



### مدیران دولت آینده را بشناسیم



محمدرضا خسروی، فعال اجتماعی طی یادداشتی در شماره دیروز همدلی نوشت: هر دوره انتخابات در کشور ما شرایط ویژه خود را داشته است و نظری کوتاه بر تاریخچه این برهه‌های تأثیرگذار در دوران پس از انقلاب فرآیند شکل‌گیری فرهنگ انتخابات را در کشور به وضوح نشان می‌دهد؛ از حضور گسترده گروه‌ها و احزاب مختلف و مردم در اولین انتخابات‌های جمهوری اسلامی گرفته تا حضور کمرنگ مردم و بخش اعظم احزاب کشور در انتخابات دوره اخیر مجلس شورای اسلامی که بگذریم، طمع حضور در ستادهای انتخاباتی نامزد‌های ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی سال‌هاست که به دهران بسیاری شیرین آمده است و در آستانه انتخابات گروهی از فعالان سیاسی درصدد پرودن گوی سبقت از همفکران و همراهان خود در کسب مسئولیت‌های مهم در ستاد انتخاباتی نامزدها هستند.

تا اینجایی کار تقریباً مشابه تمام انتخابات‌های دموکراتیک در کشورهای دنیااست و مسلماً به ایجاد شور و هیجان در انتخابات و همچنین تشویق مردم برای حضور موثر در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی کمک می‌کند. آنچه در کشور ما به‌عنوان یک فرهنگ اتفاق افتاده است و در هر دوره پررنگ‌تر می‌شود، اعلای مسئولیت‌های مهم و بعضاً تخصصی به‌اعضای ستاد نامزد پیروز است که گویی حقی عظیم برگردن او واردند و برای ادای این حق، نامزد برگزیده چاره‌ای جز خیرات جایگاه‌ها و مشاغل مهم دولتی ندارد. اصلاً جای تعجب نیست که فردی از آزمایشگاه تشخیص طبی به استانداری برسد یا دیگری با تحصیلات سیاسی در عرصه ورزش فعالیت کند. پس اگر بخواهیم مدیران آینده را بشناسیم، باید نیک در ستادهای انتخاباتی بنگریم.

هر چند دو ماه بیشتر به انتخابات ریاست جمهوری نمانده و نتور انتخاباتی در کشور آنچنان گرم نیست، بالاخره رئیس‌جمهور بعدی بر سر کار خواهد آمد و باز مدیران در سطح کشور تغییر خواهند کرد؛ امید می‌رود اتوبوس مدیران آینده بر دژ مسئول بانجره، متخصص و شایسته باشد که در حوزه فعالیت خود تحصیل کرده باشند و بتوانند گره‌های کور اقتصادی و اجتماعی را در کشور بگشایند.

### مغالطه در مورد غنی‌سازی ۶۰ درصد

امیدابید در صفحه دوم روزنامه قدس آنلاین نوشت: متأسفانه باز هم مسئولان کشورمان در اظهار نظر خود بیوست رسانه‌ای مدونی نداشتند؛ چند مقام کشورمان پس از اعلام غنی‌سازی ۶۰درصدی در نظرش، این مسئله را «۱۰اگشت» ایران به خرابکاری ژورنیستی رژیم‌صهیونیستی در تأسیسات هسته‌ای ایران عنوان کردند. حتی به جنایت جنگی اسرائیل در حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران بوده، از ۶۰درصدی گرفتیم. این تلقی که غنی‌سازی ۶۰درصدی «پاشخ» ایران است که به‌جنایت جنگی اسرائیل در حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران انجام داده، از آنجائامی می‌شود که ماهیت این اقدام به‌خوبی در ک نشده است.

داشتنه که باید این دو بعدرا از هم تفکیک کرد؛هدف این حمله، به‌اشتباه انداختن دستگاه‌مسئله‌ای ایرانی و نشان دادن یک ایراخریستی فاقد قدرت و آسیب‌پذیر در برابر حملات خارجی در افکار عمومی بود، به‌ویژه که مسئولیت حمله به صراحت از طرف اسرائیلی‌ها پذیرفته شد؛ این حمله هم خالی شدن شدن ایران در مذاکرات هسته‌ای در وین بود. آنچه ایران در قالب غنی‌سازی ۶۰درصدی در نظرش انجام داد، جریان بعد دوم این حمله و نوعی پاسخ به طرف امریکایی در گفت‌وگوها بود، اما مسئله اصلی یعنی پاسخ به گستاخی رژیم‌صهیونیستی همچنان روی زمین باقی مانده است. به عبارت دیگر براساس قاعده «چشم در برابر چشم» اگر به هر چه خوری داده نشود، باید منتظر حملات دوباره و سخت‌تری بود. انتقام منتظر این حمله باید، حمله مشابه در تأسیسات هسته‌ای اسرائیل باشد. در غیر این‌صورت هرگز نمی‌توان از گزند نفوذی‌های درونی در امان بود.

### نابودی تولید با فرش قرمز عهدهش‌ها

کمال احمدی در روزنامه کیهان با اشاره به مطرح شدن بازگشت شرکت‌های خارجی پس از احمای برجام به داخل کشورمان گفت: تاچه

زمانی خارجی‌های بدقول همچون پژو و توتال فرانسه و ساسونگ و ال‌جی‌کره باید بدون پرداخت هیچ هزینه و غرامتی به سودگای به بازار ۸۵میلیون ایرانی برگردند و به ریش رقیب داخلی‌شان بختند؟ مگر همین شرکت توتال نبود که با سرقت اطلاعات گرانبهای میدانی نفتی ما بدون پرداخت هیچ غرامتی زیر قراردادش رذ و بعد هم با همین اطلاعات اززمیند به سراغ رقیب ایران در پارس جنوبی رفت و سود هنگفتی از آن ناحیه به جیب زد؟ مگر همین ساسونگ و ال‌جی‌پودند که فقط در همین دهه ۹۰ دوبار با بدعهدی‌شان بازار لوازم‌خانگی کشور را با التهاپ مواجه کردند؟ مگر همین کره‌های نابودند که در یک زدودی آشکار حداقل ۷میلیارد دلار را پول ملت ایران را به بهانه تحریم، چند سال پیش بلوکه کردند تا همین حالا سوسودی را هم می‌خورند؟ حالا چرا ما باید براین چنین شرکت‌های عهدشکن و بعداً، در فرش قرمز پهن کنیم؟ یقیناً آدم‌خلت شریف ایران هرگز تمایلی به بازگشت چنین شرکت‌های سودجو و مفت‌خوری ندارند و اجازه نخواهند داد خودباختگان نفوذی در برخی دستگاه‌های اجرائی و با‌رسانه‌های تجیرایی ما را سانسور و تقلب جای شاکی و متشاکی را عوض کنند. مردم اتفاقاً خواهان بر خورد قاطع دستگاه‌های نظارتی و قضایی با افراد و رسانه‌هایی هستند که با جعل و فریبکاری مشغول ماله‌کشی بر سابقه رسوای شرکت‌های مزبور هستند. مردم نمی‌خواهند به بهانه‌های واهی بر سوسونگ و آره برای واردات بی‌رویه کالا‌های خارجی باز شود و شاهد بیکاری دوباره جوانانشان باشند. ایرانیان از مدیرانشان می‌خواهند برای یکبار هم که شده قانون ممنوعیت ورود کالا‌های مشابه تولید داخل را بدون هیچ بهانه‌جویی در عمل اجرا کنند. رهبر دستگاه‌های انقلاب چندی پیش در انتقاد از سانسور بهانه‌جویی‌ها فرمودند: «در برخی مواقع، برخی دستگاه‌های اجرائی، به بهانه‌هایی به دنبال باز کردن راه واردات بی‌مورد هستند. به‌عنوان مثال می‌گویند برای اینکه کیفیت خودروی داخلی ارتقا یابد، باید خودروی خارجی وارد شود، درحالی‌که می‌توانیم یک ماهواره بر ما سرعت ۷۵۰۰ متر بر ثانیه به فضا پرتاب کنیم و ماهواره را در مدار قرار دهیم و یا در صنایع نشانند تولید داخلی…متأسفانه عده‌ای در کشور به‌طور دائم می‌گویند «همی‌شود و نمی‌توانیم» در حالی‌که «می‌توانیم» و دلیل آن هم این است که ما وقتی می‌توانیم یک ماهواره بر ما سرعت ۷۵۰۰ متر بر ثانیه به فضا پرتاب کنیم و ماهواره را در مدار قرار دهیم و یا در صنایع دفاعی آن پیشرفت‌های بزرگ را داشته‌ایم، پس در تولید هم می‌توانیم به جهش دست پیدا کنیم.»

چهارشنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۸ رمضان ۱۴۴۲ |

## پاسخ

روزنامه جوان | شماره ۶۱۸۸

## ۵

## جوان

# رضایت حداکتری ما از انعطاف حداقلی امریکا!

## برخی نمایندگان مجلس از تکرار پیامدهای برجامی در توافقنامه جدید وین ابراز نگرانی کردند



به موازات برگزاری جلسات کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونین وزرای خارجه ایران ۱۰ و ۴۰۰۰ ر وین، نگرانی‌هایی از گسترته شدن پیامدهای برجام این بار در قالب یک توافقنامه جدید، افکار عمومی را به خود مشغول ساخته است. پیامدهای منفی توافقنامه هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ تا نگرانی را در جامعه ایجاد کرده که هر نوع توافقنامه مشابهی می‌تواند ساده‌ترین حقوق جامعه ایرانی را نیز به چالش کشانده و مغایر با منافع ملی کشور باشد. پیامدهای ناشی از توافق نامتوازن علاوه بر ضعف نگارش متن، می‌تواند تعهدات جدیدی برای جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرده و وضعیت صنعت هسته‌ای را همچنان در حالت فریز نگه دارد و در مقابل حتی نتواند طرف امریکایی را وادار کند تا دست کم بخشی از تحریم‌ها را تعلیق کند؛ همانند آنچه در برجام صورت گرفت. بسیاری معتقدند که علاوه بر پیامدهای غیرقابل جبران برجام در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و معیشتی، ایجاد حفره‌های امنیتی و اطلاعاتی در کشور و به‌ویژه در وضعیت امنی نیز حاصل مستقیم برجام است؛ آفتی که علی‌الظاهر ا ادهای برای مقابله با آن نیز در دولت وجود ندارد. رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز هفته گذشته بخشی از نگرانی‌های موجود درباره آنچه در وین در جریان است را اینگونه بیان می‌فرماید:

«تشخیص مسئولان این است که مذاکره کنیم و همین سیاست را اعمال کنیم. ما در این زمینه بحثی نداریم؛ منتها باید مراقبت شود که مذاکره فراسیما نشود. نباید جوری باشد که طرف‌ها بخواهند این مذاکره را کش بدهند؛ چرا که این مسئله برای کشور ضرر دارد. پیشنهادهاتی که طرف مقابل مطرح می‌کند، غالباً پیشنهادهای متکبرانه و تحقیرآمیزی است که حتی قابل نگاه کردن هم نیست. امیدواریم مسئولان کشور در این زمینه هم کاملاً با چشم باز دل و محکم و توکل به خدا بروند جلو و توفیقات الهی شامل حال آن شود و ملت را خرسند و خوشحال کنند.»

در بیان جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در تذکر آئین‌نامه گفت: قانون اقدام راهبردی برای تحریم‌ها در مجلس به تصویب رسید. براساس این قانون مقرر شد تا ۵

اسفند تحریم‌ها بر داشته شود، وگرنه ایران اجرای پروتکل الحاقی را لغو خواهد کرد. مجلس اطلاعیه از جزئیات مذاکرات ندارد. خبرهایی به ما رسیده که کلاه گشاد جدیدی به سر کشور گذاشته شده است. تیم مذاکره‌کننده باید در چارچوب مصوبات مجلس مسائل را پیگیری کند.

وی ادامه داد: طبق گزارش‌هایی که ما به‌ارسیده امریکایی‌ها تحریم‌ها را چند بخش کرده و اعلام کردند تنها بخشی از تحریم‌ها را برمی‌داریم؛ این بازی جدید امریکایی‌هاست. باید روشن شود که تیم مذاکره‌کننده بر سر چه موضوعاتی مذاکره می‌کند. خفنه، خواری و ذلتی که مذاکرات برای ملت ایجاد می‌کند، باید روشن شود. متأسفانه مذاکرات زمان ندارد و پایان نمی‌یابد. هر تعهد و مذاکره‌ای را خارج از چارچوب قانون اقدام راهبردی رف تحریم‌ها محکوم می‌کنیم.

در ادامه نکیزاد، نایب رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: دولت نمی‌تواند خلاف قانون عمل کند. مذاکره بدون برداشتن همه تحریم‌ها و راستی آزمای معنا ندارد. مذاکره نباید فرسایشی و مرحله‌ای باشد. مجلس پای قانن مصوب

ایستاده است. کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس این موضوع را رصد می‌کند. به دوستان مذاکره‌کننده هم توصیه می‌کنیم که با رعایت موازات کار کنند. مذاکرات اف‌رسایشی و مرحله‌ای نکنید، زیرا مجلس با مذاکرات برخلاف

یک روزه هستیم که باعث می‌شود آنها نتوانند جوهره‌ی زی کنند و اگر این وضعیت ادامه داشته باشد ما در آستانه انتخابات با افزایش قیمت مرغ مواجه خواهیم شد و من از دولت و وزارت کشاورزی می‌خواهم تا هرچه زودتر نسبت به رفع این مشکل اقدام کنند.

وی افزود: آقای روحانی گفته که من در ۱۰۰ روز آخر مشکلات را حل می‌کنم، بنده هم به ایشان می‌گویم که مشکلات را حل نکنید، بلکه وضعیت را به سال ۹۲ بازگردانید.

تا امروز ما شاهد نظریته افراد باشیم. سؤال من اینجاست؛ آنهایی که صف‌های طولانی مرغ را در کشور ایجاد کردند، آیا در شیوع ویروس کرونا نقشی نداشتند؟

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی گفت: صحبت‌های آقای روحانی قبل از نوزده منی بر اینکه از بیک کرونا گذشت‌ایم، باعث شد تا مردم به انجام دید و بازدیدها گرایش پیدا کنند و از طرف دیگر صف‌های طولانی خرید مرغ باعث شیوع ویروس کرونا در کشور شد.

## هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مانع ابلاغ اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری نامه ۱۰۰ نماینده مجلس به آیت‌الله جنتی: ایرادات هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص را فاقد اعتبار حقوقی می‌دانیم

سه ساعته با نماینده این هیئت و تعدادی از اعضای شورای نگهبان به صورت مشترک برگزار کردند و در آن جلسه اصلاحات موردنظر هیئت عالی نظارت مورد تفاهم قرار گرفت و همین اصلاحات در سخن علنی مجلس به تصویب رسید تا مجلس شورای اسلامی فراتر از برداشت قانونی خود همکاری کامل با نهادهای وابسته به نظام را به منصفه ظهور رسانده باشد، اما با کامل تجسب و با اینکه قریب به اتفاق اعضای شورای نگهبان همانند اکثریت قاطع قانون تأکید دارند، متأسفانه هیئت مذکور بعد از چندروز با تشکیل جلسه‌ای مجازی بر نظرات گذشته خود مبنی بر معابریت مصوبه مجلس با سیاست‌های کلی اصرار ورزید تا این بار ثابت کند، نظارت این هیئت پیش از آنکه بر اجرائی سیاست‌های معطل مانده انتخاباتی‌الابلاغی مقام‌معلم رهبری (مدظله‌العالی) باشد بر ادامه تعطیلی آن سیاست‌ها استوار است.

در این نامه آمده است: حضرت آیت‌الله جنتی! شورای اسلامی مسئول نظارت بر انتخابات است و مستثنی تأیید مصوبات داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری هم خود شورای نگهبان است. مخاطب اصلی سیاست‌های کلی انتخابات ریاست جمهوری در خصوص وظایف اختصاصی شورای نگهبان ابراز شده است را مغایر نظرات اعلامی شورای نگهبان می‌شناسند و تاخیر در ابلاغ اصلاحیه قانون انتخابات را مضر به حال کشور می‌دانند، بنابراین نمایندگان امضاکننده این نامه نظر شورای نگهبان را در تأیید مصوبه مجلس شورای اسلامی فضل‌الخطاب دانستند و ایرادات فاقد اعتبار حقوقی برای توقف مصوبه مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کنیم و از جنابعالی تقاضا داریم طبق قانون مصوب مجلس را که به تأیید آن شورا رسیده جهت ابلاغ به مجلس شورای اسلامی فرمایند.

که به مصوبات مجلس ایراد گرفته می‌شود، زمان زیادی برای قانونگذاری صرف می‌شود که چنین موضوعی مطلوب نیست؛ چرا که ما اگر بخواهیم قانونگذاری و اصلاح قوانین داشته باشیم، با این شیوه زمان بر خواهد شد.

این خصوص ارائه کرده است. همچنین امیدواریم موافقی حاصل شود تا اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری برای انتخابات ۱۴۰۰ مورد توجه و استفاده قرار گیرد؛ چراکه این قانون تصویب نشود، همان مشکلات ادوار گذشته به هنگام ثبت‌نام کاندیداهای ریاست جمهوری را شاهد خواهیم بود و این موضوع در شأن نظام اسلامی و جایگاه ریاست جمهوری نخواهد بود.

### ■ نامه ۱۰۰ نفر از نمایندگان

**به آیت‌الله جنتی**

۱۰۰ نفر از نمایندگان مجلس در همین زمینه نامه‌ای به آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان نوشته‌اند. در بخش‌ی از این نامه آمده که پس از چندروز از زمان تأیید مصوبه مجلس توسط شورای نگهبان، هیئت عالی نظارت مجمع با اعلام سهه ایراد تلاش نمود مانع نهایی شدن قانون مصوبه مجلس شود.

این نامه می‌افزاید: تعدادی از اعضای کمیسیون مورد داخلی کشور و شوراهای مجلس به منظور تأمین نظر هیئت عالی نظارت مجمع جلسه‌ای

## گریه‌خیز

### برنامه‌ای برای راهپیمایی خودرویی روز قدس نداردیم

با توجه‌به اینکه نگرانی‌ عادی‌انگاری ش‌رابط‌کرونا‌یی‌ وجود‌ دارد، راهپیمایی‌ خودرویی‌ نیز‌ نخواهیم‌ داشت‌ و این‌ تصمیمی‌ است‌ که‌ تا‌ این‌ لحظه‌ اخذ‌ شده‌ است. به‌ گزارش‌ فارس، نصر‌الله‌ لطفی، قائم‌مقام‌ شورای‌ هماهنگی‌ تبلیغات‌ اسلامی، صبح‌سه‌شنبه ۳۱‌ فروردین‌ در‌ نشست‌ همدیندیشی‌ راهپیمایی‌ روز‌ قدس، با‌ بیان‌ اینکه‌ در‌ این ۴۰۰ سال‌ بزرگداشت‌ روز‌ قدس‌ همواره‌ مورد‌ تأکید‌ بزرگان‌ نظام‌ بوده‌ و است، خاطر‌ نشان‌ کرد، البته‌ سال‌ گذشته‌ و امسال‌ این‌ مراسم‌ تحت‌تأثیر‌ بیماری‌ کرونا‌ بوده‌، اما‌ این‌ مراسم‌ از‌ اهمیت‌ ویژه‌ای‌ برخوردار‌ است‌ و جهانیان‌ و مردم‌ فلسطین‌ از‌ ایران‌ به‌عنوان‌ پرچمدار‌ حمایت‌ از‌ قدس‌ انتظار‌ خاصی‌ دارند. لطفی‌ با‌ بیان‌ اینکه‌ حضور‌ ایران‌ در‌ منطقه‌ علاوه‌ بر‌ دفاع‌ از‌ مظلومان، پشتوانه‌ای‌ برای‌ دفاع‌ از‌ امنیت‌ ملی‌ کشور‌ است، تصریح‌ کرد: رژیم‌صهیونیستی‌ در‌ تئور‌ شهید‌ سردار‌ سلیمانی‌ و شهید‌فق‌ری‌زاده‌ و دوت‌نم اقدام‌ خرابکارانه‌ مورد‌ نظرش‌ دست‌ داشته‌ و این‌ اقدامات‌ نشان‌ داد‌ که‌ در‌ کنار‌ حمایت‌ از‌ مردم‌ مظلوم‌ فلسطین، باید‌ با‌ این‌ رژیم‌ جعلی‌ مقابله‌ کرد.

قائم‌مقام‌ شورای‌ هماهنگی‌ تبلیغات‌ اسلامی‌ با‌ اشاره‌ به‌ عادی‌سازی‌ روابط‌ چند‌ کشور‌ غربی‌ با‌ رژیم‌صهیونیستی‌ و کمرنگ‌ شدن‌ حمایت‌ از‌ قدس‌ گفت: ان‌ش‌اء‌الله‌ نابودی‌ رژیم‌صهیونیستی‌ و تشکیل‌ حکومتی‌ در‌ فلسطین‌ با‌ حضور‌ همه‌ فلسطینیان‌ و برگزار‌ی‌ همه‌پرسی‌ محقق‌ خواهد‌ شد. وی‌ همچنین‌ افزود: ما‌ هم‌ باید‌ رسالت‌ دینی‌ و انقلابی‌ خود‌ را‌ در‌ بزرگداشت‌ روز‌ قدس‌ انجام‌ دهیم‌ و هم‌ به‌ سلامت‌ مردم‌ توجه‌ کنیم، زیرا‌ این‌ روزها‌ بیش‌ از ۴۰۰ نفر‌ در‌ کشور‌ به‌ دلیل‌ ابتلا‌ به‌ کرونا‌ فوت‌ می‌کنند. ستاد‌ کرونا‌ با‌ وجود‌ سنوات‌ قبل، همراهی‌ خوبی‌ با‌ ما‌ انجام‌ داد‌ و قرار‌ بود‌ برای‌ روز‌ قدس، با‌ توجه‌ به‌ تجربه‌ موفق‌ ۲۲‌ بهمن‌ ۹۹، راهپیمایی‌ خودرویی‌ داشته‌ باشیم. لطفی‌ ادامه‌ داد: اگرچه‌ موضوع‌ فلسطین‌ و استکبارستیزی‌ موضوعی‌ حیاتی‌ است، اما‌ با‌ موج‌ اخیر‌ کرونا‌ که‌ پیش‌بینی‌ می‌شود‌ تشدید‌ هم‌ شود، اعلام‌ می‌کنیم‌ که‌ تا‌ این‌ لحظه‌ هیچ‌ تصمیمی‌ مبنی‌ بسر‌ راهپیمایی‌ وجود‌ ندارد، با‌ توجه‌ به‌ اینکه‌ نگرانی‌ عادی‌انگاری‌ شرایط‌ کرونا‌یی‌ وجود‌ دارد، راهپیمایی‌ خودرویی‌ نیز‌ نخواهیم‌ داشت‌ و این‌ تصمیمی‌ است‌ که‌ تا‌ این‌ لحظه‌ اخذ‌ شده‌ است. البته‌ سایز‌ برنامه‌های‌ روز‌ قدس، غیر‌ از‌ راهپیمایی‌ به‌ قوت‌ خود‌ باقی‌ خواهد‌ بود.

### ظریف پذیرفت مجلس در جریان جزئیات توافق وین قرار بگیرد

چنانچه پیش‌نویسی‌ در‌ وین‌ از‌ سوی‌ تیم‌ مذاکره‌کننده‌ و طرف‌های‌ برجاسی‌ تهیه‌ شود‌ که‌ مجلس‌ در‌ جریان‌ آن‌ نباشد، نمایندگان‌ نسبت‌ به‌ آن‌ واکنش‌ نشان‌ خواهند‌ داد. شهریار‌ حیدری، نایب‌ رئیس‌ کمیسیون‌ امنیت‌ ملی‌ و سیاست‌ خارجی‌ مجلس‌ شورای‌ اسلامی‌ در‌ گفت‌وگو‌ با‌ راه‌ دانا‌ با‌ اشاره‌ به‌ ورود‌ مذاکرات‌ وین‌ به‌ مرحله‌ پیش‌نویس‌ گفت: طی‌ دو‌ هفته‌ گذشته‌ جلسه‌ای‌ با‌ حضور‌ آقای‌ ظریف‌ برگزار‌ کردیم‌ و در‌ آن‌ جلسه‌ نمایندگان‌ خواستار‌ این‌ شدند‌ که‌ در‌ محور‌ مذاکرات‌ و جزئیات‌ تفاهات‌ به‌ اطلاع‌ مجلس‌ برسند. آقای‌ ظریف‌ در‌ این‌ جلسه‌ بر‌ اطلاع‌رسانی‌ روند‌ مذاکرات‌ به‌ مجلس‌ تأکید‌ کردند و پذیرفتند که‌ مجلس‌ در‌ جریان‌ جزئیات‌ مذاکرات‌ قرار‌ گیرد. نایب‌ رئیس‌ کمیسیون‌ امنیت‌ ملی‌ مجلس‌ با‌ اشاره‌ به‌ اینکه‌ روند‌ مذاکرات‌ در‌ دو‌ محور‌ خواهد‌ بود، تصریح‌ کرد: رفع‌ تحریم‌ها‌ اولین‌ قدم‌ برای‌ ادامه‌ مذاکرات‌ و توافقات‌ است‌ و بعد‌ از‌ آن‌ برگشت‌ به‌ برجام‌ مورد‌ نظر‌ است‌ تا‌ مذاکرات‌ ادامه‌ داشته‌ باشد. چار‌چوب‌ توافقات‌ و پیش‌نویس‌‌ها‌ باید‌ براساس‌ لغو‌ تحریم‌ها‌ باشد و شفاف‌سازی‌ و برگشت‌ به‌ برجام‌ بعد‌ از‌ پیگیری‌ و سه‌اشتباه‌ نیست‌. کمیسیون‌ امنیت‌ ملی‌ و سیاست‌ خارجی‌ مجلس‌ با‌ اشاره‌ به‌ اینکه‌ سیاست‌ کلی‌ نظام‌ لغو‌ تحریم‌هاست‌ که‌ پیش‌ از‌ این‌ اعلام‌ شده‌ است، عنوان‌ کرد: باید‌ پیش‌نویسی‌ که‌ در‌ وین‌ تهیه‌ می‌شود‌ در‌ چار‌چوب‌ وجود‌ تحریم‌ تعیین‌ شده‌ باشد، در‌ غیر‌ این‌ صورت‌ مجلس‌ واکنش‌ نشان‌ خواهد‌ داد‌ و از‌ سوی‌ جمهوری‌ اسلامی‌ ایران‌ چنین‌ پیش‌نویسی‌ قابل‌قبول‌ نیست‌ و مجلس‌ با‌ آن‌ مخالف‌ است. حیدری‌ خاطر‌ نشان‌ کرد: چنانچه‌ پیش‌نویسی‌ تهیه‌ شود‌ که‌ مجلس‌ در‌ جریان‌ آن‌ نباشد، نمایندگان‌ نسبت‌ به‌ آن‌ واکنش‌ نشان‌ خواهند‌ داد.

محمدباقر‌ قالیباف:

### مجلس هفته آینده تعطیل نیست اما جلسه علنی ندارد

مجلس‌ هیچ‌گاه‌ تعطیل‌ نیست‌ و صرفاً‌ در‌ روزهای‌ یکشنبه‌ و سه‌شنبه‌ هفته‌ آینده‌ جلسه‌ علنی‌ نداریم، اما‌ نمایندگان‌ به‌ حوز‌های‌ انتخابیه‌ نمی‌روند و همین‌ جا‌ پیگیر‌ حل‌ مشکلات‌ مردم‌ هستند.

به‌ گزارش‌ مهر، محمدباقر‌ قالیباف‌ صبح‌سه‌شنبه‌ در‌ جلسه‌ علنی‌ مجلس‌ شورای‌ اسلامی‌ و در‌ نظر‌ رئیس‌ از‌ دستور‌ اظهار‌ داشت: با‌ اینکه‌ از‌ لحاظ‌ وضعیت‌ کرونا‌ در‌ شرایط‌ بسیار‌ سختی‌ هستیم‌ و اکثر‌ شهرستان‌ها‌ در‌ وضعیت‌ ناآرامی‌ و نگران‌ خود‌ برای‌ این‌ هستند، اما‌ توجه‌ به‌ اینکه‌ از‌ قرظینه‌ دستگاه‌های‌ ذیربط‌ تلاش‌ بیشتری‌ انجام‌ دهد‌ تا‌ این‌ طریق‌ روند‌ روند‌ روند‌ صعودی‌ این‌ بیماری‌ کاهش‌ پیدا‌ کند، همچنین‌ از‌ مردم‌ و اقشار‌ مختلف‌ جامعه‌ می‌خواهیم‌ به‌ سلامتی‌ خودشان‌ و افراد‌ دیگر‌ جامعه‌ توجه‌ داشته‌ باشند و پروتکل‌های‌ بهداشتی‌ را‌ به‌ خوبی‌ رعایت‌ کنند. رئیس‌ مجلس‌ شورای‌ اسلامی‌ تصریح‌ کرد: با‌ توجه‌ به‌ شرایط‌ اقتصادی‌ تمام‌ توان‌ دولت‌ و مجلس‌ این‌ است‌ که‌ از‌ کسانی‌ که‌ در‌ این‌ مدت‌ کسب‌ و کارشان‌ به‌ دلیل‌ کرونا‌ تعطیل‌ شده، حمایت‌ لازم‌ را‌ داشته‌ باشند. قالیباف‌ در‌ واکنش‌ به‌ اینکه‌ در‌ رسانه‌ها‌ گفته‌ شده‌ مجلس‌ دو‌ هفته‌ آینده‌ تعطیل‌ است، ادامه‌ داد: مجلس‌ هیچ‌گاه‌ تعطیل‌ نیست‌ و صرفاً‌ در‌ روزهای‌ یکشنبه‌ و سه‌شنبه‌ هفته‌ آینده‌ جلسه‌ علنی‌ نداریم، اما‌ نمایندگان‌ هفته‌ آینده‌ به‌ حوز‌های‌ انتخابیه‌ خود‌ نمی‌روند و همین‌ جامی‌ مانند‌ و پیگیر‌ حل‌ مشکلات‌ مردم‌ هستند. رئیس‌ مجلس‌ شورای‌ اسلامی‌ افزود: همچنین‌ جلسات‌ کارگزاران‌ امنیتی‌ ملی، اقتصادی، صنایع‌ و معادن، انرژی‌ و بهداشت‌ سازمان‌ ویر‌ این‌ مدت‌ از‌ سوی‌ اعضای‌ هیئت‌ رئیسه‌ آنها‌ برگزار‌ خواهد‌ بود. ضرورت‌ دارد‌ مسائل‌ مهمی‌ چون‌ وضعیت‌ بازار، مسائل‌ هسته‌ای، وضعیت‌ بورس‌ و کرونا‌ در‌ کمیسیون‌های‌ تخصصی‌ مجلس‌ مورد‌ بررسی‌ قرار‌ گیرد و بر‌ این‌ اساس‌ این‌ جلسات‌ برگزار‌ خواهد‌ شد. وی‌ بیان‌ کرد: بر‌ این‌ اساس‌ این‌ مجلس‌ تعطیل‌ نخواهد‌ بود، بلکه‌ صرفاً‌ جلسه‌ رسمی‌ سخن‌ علنی‌ مجلس‌ و کمیسیون‌های‌ تخصصی‌ به‌ این‌ صورت‌ که‌ همه‌ افراد‌ در‌ آن‌ حضور‌ داشته‌ باشند را‌ ندارد. البته‌ تأکید‌ می‌کنم‌ اگر‌ لازم‌ باشد‌ سخن‌ علنی‌ مجلس‌ را‌ تشکیل‌ دهیم، حتماً‌ این‌ کار‌ را‌ خواهیم‌ کرد و حتی‌ هفته‌ آینده‌ هم‌ تشکیل‌ جلسه‌ خواهیم‌ داد.

قالیباف‌ تصریح‌ کرد: از ۱۱‌ اردیبهشت‌ماه‌ هم‌ که‌ مصادف‌ با‌ ایام‌ شب‌ قدر‌ است، نمایندگان‌ به‌ حوز‌های‌ انتخابیه‌ خود‌ می‌روند و مجدداً‌ تأکید‌ می‌کنم‌ مجلس‌ در‌ این‌ ایام‌ به‌ هیچ‌وجه‌ تعطیل‌ نیست.
**■ فعالیت‌های‌ سردار‌ حجازی‌ از‌ قبل‌ انقلاب‌ شروع‌ شد**
رئیس‌ مجلس‌ شورای‌ اسلامی‌ با‌ اشاره‌ به‌ شهادت‌ سردار‌ محمد‌ حجازی‌ گفت: لازم‌ است‌ شهادت‌ سردار‌ حجازی‌ را‌ به‌ فرامنده‌ معظم‌ کل‌ قوا‌ و تمام‌ مردم‌ تسلیت‌ عرض‌ کنم. بنده‌ از‌ نزدیک‌ با‌ این‌ شهید‌ بزرگوار‌ آشنا‌ بودم، او‌ فردی‌ متدین‌ و انقلابی‌ بود. وی‌ متذکر‌ شد: سردار‌ حجازی‌ از‌ دوران‌ پیش‌ از‌ انقلاب‌ فعالیت‌های‌ بسیار‌ زیادی‌ انجام‌ داد‌ و در‌ تمام‌ دوران‌ دفاع‌ مقدس‌ در‌ جبهه‌ و جنگ‌ حضور‌ داشت‌ و در‌ دهه ۷۰ هم‌ در‌ شکل‌گیری‌ نیروی‌ مقاومت‌ بسیج‌ نقش‌ بسزایی‌ ایفا‌ کرد. همچنین‌ سردار‌ حجازی‌ در‌ کنار‌ شهید‌ سردار‌ سلیمانی‌ یک‌ بزرگ‌ دفاع‌ از‌ حریم‌ اقدامات‌ قابل‌ توجی‌ انجام‌ داد. او‌ اقدامات‌ ارزنده‌ای‌ در‌ دوران‌ قبل‌ از‌ انقلاب‌ اسلامی‌ انجام‌ داد‌ و در‌ دوران‌ دفاع‌ مقدس‌ هم‌ حضور‌ فعالی‌ داشت.